

**Intretinerea periodica, reparatii  
curente si capitale-drumuri  
pietruite an.2023 lotul nr.3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 03**

**РЕМОНТ**

**Valoarea de deviz 951 442,572 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,420	52,57	915,769
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,075	52,57	424,503
3.	7129020012800	Pavator	h-om	318,772	52,57	16 757,844
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,060	52,57	2 368,804
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	502,593	52,57	26 421,314
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,820	52,57	95,677
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,9584	52,57	7 357,613
		<b>Total manopera</b>				<b>54 341,525</b>

**Materiale:**

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	105,891	1 825,00	193 251,075
2.	11202062010361	Savura	m3	27,360	200,00	5 472,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,360	220,00	6 019,20
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,5413	215,00	7 426,375
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	517,104	215,00	111 177,360
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	623,3668	210,00	130 907,028
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	41,040	230,00	9 439,200
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,253	1 950,00	4 393,350
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9932	240,00	238,368
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	87,0305	210,00	18 276,405
11.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,106	220,00	463,320
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0153	9 500,00	145,350
13.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0034	9 620,00	32,708
14.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0111	9 500,00	104,975
15.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,510	175,00	89,250
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,275	20,00	25,500
17.	23203226000401	Bitum	t	0,4635	11 200,00	5 191,200
18.	2414147327495	Aditiv plastifiant LSC (lignosulfonat de calciu)	kg	2,535	12,50	31,688
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	993,200	2,70	2 681,640

20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,639	1 080,00	2 850,120
21.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,600	24 500,00	14 700,000
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,016	20,00	240,320
23.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,6035	30,00	18,105
24.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,357	32,00	11,424
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	229,930	14,00	3 219,020
26.	4100116202818	Apa	m3	0,832	14,00	11,648
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>516 416,625</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,188	600,00	712,800
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,135	480,00	64,800
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,6673	500,00	27 333,665
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,9329	300,00	1 779,870
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	66,696	300,00	20 008,800
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	126,3936	300,00	37 918,086
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	74,1456	280,00	20 760,768
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,6432	250,00	7 660,800
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,9329	700,00	4 153,030
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,2195	315,00	69,143
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,0589	500,00	3 529,440
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,910	60,00	54,600
13.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	2,340	30,00	70,200
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,9002	200,00	580,032
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2352	630,00	148,176
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,554	200,00	4 111,808
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>128 955,018</b>

Cheltuieli directe	lei	699 713,167
Asigurari sociale	24,00 %	13 041,966
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>712 755,133</b>
Cheltuieli de regie	8,00 %	57 020,411
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>769 775,543</b>
Beneficiu de deviz	3,00 %	23 093,266
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>792 868,810</b>
TVA	20,00 %	158 573,762

**Total deviz:** **951 442,5**  
72

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)